太田市職員の勤務時間、休暇等に関する規則の一部を改正する規則

をここに公布する。

  令和７年３月１４日

                 太田市長 清 水 聖 義

太田市規則第１７号

太田市職員の勤務時間、休暇等に関する規則の一部を改正する

規則

太田市職員の勤務時間、休暇等に関する規則（平成１７年太田市規

則第５３号）の一部を次のように改正する。

第２条に次の１項を加える。

２ 任命権者は、公務の運営上の事情又は職員の申出により特別の形

態によって勤務する必要のある職員については、前項の規定にかか

わらず、始業及び終業の時刻を別に定めることができる。

第６条に次の１項を加える。

２ 任命権者は、前項の規定により難いと認める場合には、業務に支

障のないよう休憩時間を置くことができる。

第８条第８項第２号中「、条例第９条第２項の規定による請求にあ

っては３歳に、同条第３項の規定による請求にあっては」を削る。

第１１条第１項第１号中「及び第３号」を削り、同条第５項中「第

１項第３号」を「第１項第２号」に改める。

第１４条第１項第２号中「（平成２０年太田市訓令第３号）第２３

条」を「（令和３年太田市訓令第２号）第１８条」に、「別表第４」

を「別表第３」に、「規正」を「規制」に、「第２４条第１項」を「第

１９条第１項」に改める。

第１５条第１項の表１２の項中「同表」を「別表第３」に改め、同

表１９の項の次に次のように加える。

１９の２ 職員の就労意欲の維

持及び増進

６０歳に達する日が属する年度

の翌年度の４月１日から４月７

日まで

第１５条第１項の表２０の項中「看護」の次に「等」を加え、「又

は」を「、」に、「を行う」を「若しくは学校保健安全法（昭和３３

年法律第５６号）第２０条の規定による学校の休業その他これに準ず

るものとして市長が別に定める事由に伴うその子の世話を行うこと又

はその子の教育若しくは保育に係る行事のうち市長が別に定めるもの

への参加をする」に改める。

附 則

 この規則は、令和７年４月１日から施行する。